

# متکی: ایران در کنار لبنان و سوریه ایستاده است

در حالی که رفت و آمدهای دیپلماتیک میان تهران، بیروت و دمشق افزایش یافته است وزیر امور خارجه تاکید کرد ایران در کنار دولت و ملت لبنان و سوریه به معنای کامل کلمه است.

منوچهر متکی در نشست خبری مشترک با همتای لبنانی خود در تهران گفت: ما در تبادل نظر مستمر با یکدیگر هستیم و هر گونه مساعدتی که مورد خواست برادرانمان باشد از سوی جمهوری اسلامی ایران اجابت می شود. متکی تصریح کرد: سفر وزیر خارجه لبنان به تهران به لحاظ زمانی در موقعیت مهمی صورت می پذیرد و در عین حال در ادامه مشورت ها و رایزنی هایی است که در سطوح مختلف میان مقامات دو کشور وجود داشته است. به گفته متکی روابط خوب دوجانبه، برنامه های در دستور کار برای توسعه روابط دوجانبه، شرایط اتفاق افتاده در جنوب لبنان و شیطننت اخیر رژیم صهیونیستی در رایزنی های اخیر دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است. متکی با اشاره به تعرض رژیم صهیونیستی به خاک لبنان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با محکومیت شدید این اقدام، حق دولت، ملت و ارتش لبنان می داند که در دفاع مشروع از خود هر گونه تجاوزی را متوقف و همه راه های پیگیری را در مجامع بین المللی در دستور کار خود قرار دهد.

## ■ استیصال رژیم صهیونیستی

متکی گفت: اقدامات رژیم صهیونیستی و تجاوزات اخیر

آن قبل از آن که نشان از اراده و تصمیم برای قدرت نمایی باشد، نشان از استیصال این رژیم دارد. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: تعداد کشته شدگان شیطننت اخیر رژیم صهیونیستی سیگنال خیلی روشنی است که هر تجاوز بعدی این رژیم با تلفات جدی مواجه خواهد شد. شرایط منطقه دیگر به گونه ای نیست که با سیاست های "بزن و در رو" اهداف خود را پیاده کنند. وی با بیان این که از ارتقای سطح همکاری های سوریه و عربستان خوشحال هستیم، تاکید کرد: هوشمندی و تدبیر رهبران گروه های مختلف لبنانی در پذیرایی همزمان از تنی چند از رهبران کشورهای منطقه و در آینده ای نزدیک از رئیس جمهوری اسلامی ایران قابل ستایش است. برکات این دیدارها منجر به ثبات و همگرایی بیشتر در منطقه و وفاق ملی در لبنان خواهد شد. علی الشامی، وزیر امور خارجه لبنان نیز در این نشست خبری با اشاره به روابط گسترده و تاریخی دو کشور از حمایت های دائمی جمهوری اسلامی ایران از این کشور در برابر رژیم صهیونیستی تشکر کرد.

## ■ سفر رئیس جمهور به بیروت

در ادامه این جلسه مشترک خبری متکی با بیان این که سفر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور به بیروت طراحی شده است، افزود: در اولین فرصت بعد از ماه رمضان این سفر انجام

می شود. وزیر امور خارجه در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر امکان وقوع جنگ علیه سوریه، لبنان و ایران گفت: اگر ساده به سوال شما در مورد امکان بالقوه بروز جنگ در منطقه پاسخ دهم، پاسخ من مثبت است اما این که این امکان بالقوه، بالفعل خواهد شد این مسوولیت منطقه ما است و ما فکر می کنیم در گام نخست باید سناریوهای آنها را افشا کنیم؛ کاری که آقای احمدی نژاد انجام داد و به خوبی نقشه های پشت پرده آنها را بر ملا کرد.

متکی ادامه داد: گام دوم دادن پیام های روشن است که تحمیل جنگی جدید چه خسارت های جبران ناپذیری برای آنها ایجاد خواهد کرد و با چه پیچیدگی هایی فراتر از افغانستان و عراق و دفعات گذشته در لبنان و غزه مواجه خواهند بود.

وی حمله به سوریه را یک معادله بسیط و تک مجهولی ندانست و افزود: آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی به خوبی می دانند این بار تحمیل جنگی دیگر در منطقه چگونه محدوددها را در هم خواهد نور دید و چه تبعاتی را به دنبال خواهد داشت.

## ■ تعیین تاریخ مذاکرات گروه وین

در ادامه این نشست خبری وزیر امور خارجه از تعیین تاریخ مذاکرات گروه وین با ایران خبر داد و گفت: یوکیا آمانو، مدیر کل

آژانس بین المللی انرژی اتمی نامه ای را در دست تهیه دارد تا برای گفتگوهای گروه وین تاریخی را تعیین کند.

وی در عین حال تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد تا در این گفتگوها شرکت کند که در دستور کار آن موضوع تبادل سوخت براساس بیانیه سه جانبه تهران است.

## ■ تاکید ولایتی و اسد بر حمایت از مقاومت

از سوی دیگر، علی اکبر ولایتی، مشاور بین الملل مقام معظم رهبری که برای دیدار با مقامات سوریه در دمشق به سر می برد با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار کرد و دو طرف در این دیدار بر ضرورت حمایت از مقاومت اسلامی در فلسطین و لبنان به عنوان تنها راه مقابله با زیاده خواهی های رژیم صهیونیستی تاکید کردند.

به گزارش ایرنا، ولایتی و اسد در دیدار خود ضمن تاکید بر اشتراک مواضع و همبستگی دو کشور برای مقابله با توطئه های دشمنان ملت های منطقه در خصوص موضوعات مورد علاقه دو طرف به خصوص پایداری مقاومت اسلامی لبنان و جبهه مقابله با رژیم صهیونیستی بحث و تبادل نظر کردند.

اسد در پایان دیدار با ولایتی مراتب احترام عمیق خود را نسبت به مقام معظم رهبری اعلام و همبستگی خود و ملت سوریه را با دولت و ملت ایران ابراز داشت.